
Чйваш Республики 
Шупашкар хула 

администрацийён вёренту 
ё^ён управленийё

Чувашская Республика  
Управление образования  

администрации  
города Чебоксары

ПРИКАЗ

О согласовании Перечня платных 
услуг, предоставляемых
муниципальными образовательными 
организациями города Чебоксары

В соответствии с постановлением администрации города Чебоксары от 
28.12.2010 № 284 «Об утверждении порядка определения платы за оказание 
услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать Перечень платных услуг следующих муниципальных 
образовательных организаций города Чебоксары:

1.1. Дошкольных образовательных организаций (Приложение № 1);
1.2. Общеобразовательных организаций (Приложение №  2);
1.3. Организаций дополнительного образования детей (Приложение № 3).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя МБУ «ЦБ МБОУ г. Чебоксары» Павлову Т.В.

Начальник управления Д .А .Захаров



Приложение № 1

Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Малышок" 2-4 года 10-15 50
"Рисование песком" 5-7 лет 20-30 80
"Рукавичка" 2-4 года 10-15 80
Занимательная математика и логика 4-7 лет 20-30 80
"Песочная феерия" 3-5 лет 10-15 80
Юный исследователь 5-7 лет 20-30 100
Обучение грамоте 5-7 лет 20-30 100

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Радуга фантазий 3-7 лет 15-30 100

Театральная студия "Золотой ключик" 5-7 лет 25-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Спортивные игры 4-7 лет 20-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Грамотейка" 5-7 лет 25-30 250

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Обучение чтению "Грамотейка" 5-7 лет 25-30 82,8

"Занимательная математика" 4-5 лет 20 89

"Буду внимательным" 4-7 лет 25-30 110
"Волшебная палитра" 4-7 лет 20-30 93,15

Занятия по исправлению дефектов 
речи дети 5-7 лет 30 302,24

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Задоринки" 4-7 лет 20-30 100-110

"Колокольчик" 4-7 лет 20-30 100-110

Очумелые ручки/тестопластика 4-7 лет 20-30 100

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Школа мяча 4-7 лет 20-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 3» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Песочный островок" 2-3 года 10 82
"Любознайка" 4-5 лет 20 103
Подготоака к школе 6-7 лет 30 85
"Речевичок" 6-7 лет 30 85
"Юные артисты" 3-4 лет 15 85
"Веселый счет" 4-5 лет 20 85
"Я и мама" 6 мес-3 года 30 207

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Веселый язычок" 6-7 лет 30 300

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Серебряные нотки" 5-6 лет 25 82
"Радуга 5-7 лет 25 82
"Маленькие звездочки" 4-6 лет 25-30 82
"Пластилиновое чудо" 2-3 года 10 82

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Футбол 5-7 лет 30 82

Фитнес-аэробика 5-7 лет 25 82

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 5» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Развивапочка" 2-5 лет 10-20 80
"Английский язык" 3-7 лет 15-30 90
"Логоритмика" 3-4 года 15 80
"Ладушки-ладошки" 2-3 года 10 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественно
эстетической направленности

"Веселая нотка" 4-7 лет 15-30 80
Оригами 6-7 лет 30 80
Тсстопластика 2-3 года 10 80
"Мир в ладошках" 4-5 лет 15 80
"Мукосолька" 2-3 года 10 80
"Цветные фантазии" 5-6 лет 25 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 6» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Веселый английский" 25-30 120

"Кубики Зайцева" 20 80

"Букваренок" 25-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

“Г оворилка" 25-30 280

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Цветные ладошки" 25-30 100

"Карамелька" 25-30 100

"Тестопластика" 25 100



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Крепыш" 25-30 100

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественнонаучной 
направленности

"Развивайка" 25-30 100

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 7» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Я люблю английский" 4-7 лет 20-30 120

"Мир в ладошке" (центр раннего развития) 9 мес.-З лет 10-30 100

"Рисование" (центр раннего развития) 9 мес-3 лет 10-30 100

"Веселый язычок" (центр раннего развития) 9 мес.-З лет 10-30 100

Кубики Зайцева 4-7 лет 20-30 100
Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Учимся говорить правильно" 5-7 лет 25-30 100

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Очумелые ручки"(центр раннего развития) 9 мес.-З лет 10-30 100

"Домисолька" 3-7 лет 15-30 120

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Детский фитнес 4-7 лет 30 120

ЛФК (центр раннего развития) 9 мес -3 лет 10-30 100

"Я люблю футбол” 4-7 лет 20-30 100

Занятия по укреплению здоровья в 
соляной шахте

воспитанники ДОУ 2-7 лет 30 85
воспитанники других ДОУ 2-7 лет 30 100

Групповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне)

"Дельфиненок" 3-7 лет 15-30 120
"Дельфиненок" воспитанники других ДОУ 3-7 лет 30 150
"Дельфиненок" (центр раннего развития) 9 мес.-З лет 30 100
"Мать и дитя” 2 мес-Згода 30 150

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 8» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Монтессори-класс 3-5 лет 15-20 100

"Английский язык" 4-7 лет 15-30 100

3-D моделирование 4-7 лет 20-30 150

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественнй 
направленности

Танцы 4-7 лет 15-30 100

"Тестопластика" 4-7 лет 15-30 100

"Гончарная мастерская" 5-7 лет 25-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно- 
спортивной направленности

Спортивная гимнастика 15-30 200

Занятия по укреплению здоровья в 
соляной шахте

воспитанники ДОУ 2-7 лет 30 100
воспитанники других ДОУ 2-7 лет 30 100

Г рупповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне)

воспитанники ДОУ 4-7 лет 15-30 200
воспитанники других ДОУ 3-9 лет 10-30 200

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 9» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Первые шаги" 5-7 лет 25-30 80

"Логоритмика" 3-4 года 15-20 80

"Английский язык" 4-7 лет 20-30 85

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речевичок" 4-7 лет 20-30 200

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Творческая мастерская" 4-7 лет 20-30 100

Игра на фортепиано 20-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно- 
спортивной направленности

"Здоровейка" 5-7 лет 25-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 10» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Дошколенок" 6-7 лет 25 90

"Песочная терапия" 4-7 лет 20 150

"Тестопластика" 3-4 года 20 150

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речевичок" 5-7 лет (индивидуально^ 30 300
воспитанники 5-7 лет 20 130

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

вокально-хоровой кружок "Звук-волшебника" 4-7 лет 25 90



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин.

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Топотушки" 5-6 лет 25 90

йога "Маленькие ежики” 4-5 лет 20 130

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №11» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Дошколенок" 5-7 лет 25-30 80

Английский язык "Мауси" 5-7 лет 25-30 80

"Увлекательный мир песка" 3-4 года 15 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Семицветик" 5-7 лет 25-30 80

"Фантазия" 5-7 лет 25-30 80

"Умелые ручки" 3-5 лет 15-20 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Фитнес-аэробика 5-7 лет 25-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 14» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-

"Start English" 4-7 лет 15-30 100
"Умничка" 4-7 лет 20-30 100
"Белая ладья" 5-7 лет 25-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Веселый язычок" 5-7 лет 25-30 250
"Болтунишка" 5-7 лет 25-30 250

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Меланж” 3-7 лег 15-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

“Здоровый малыш" 6-7 лет 30 100

"БЭБИ-фитнес" 4-7 лет 20-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 15» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Английский язык" 4-7 лет 20-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи "Болтунишка" 4-7 лет 20-30 200

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Потеха" 3-7 лет 20-30 80

"Золотые ручки" 2-7 лет 20-30 80

"Домисолька" 4-7 лет 20-30 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Каратэ" 4-7 лет 20-30 150

Занятия в группе выходного дня дети 2-4 лет 120 150
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 16» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Задоринки” 2-3 года 10-15 75-80

"Умные пальчики” 2-3 года 10-15 75-80

"Песочная терапия" 2-3 года 10-15 75-80

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровейка" 2-3 года 15 75-80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 17» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Речевичок" 4-7 лет 20-30 83

"Веселый язычок" 2-4 лег 10-15 83

"Развивай-ка" 2-4 лет 10-15 83

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Божьи коровки" 3-7 лет 15-30 83
"Умелые ручки” 2-7 лет 10-30 83
"Радуга" 3-5 лет 15-20 83
"Волшебный крючок" 5-7 лет 25-30 83
"Пластинография" 5-7 лет 25-30 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Крепыш" 3-7 лет 15-30 83

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 19» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"В гостях у домовенка Кузи" 30 180

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Логоритмика" 2-4 года 10-15 80
"Говорушки" 2-4 года 10-15 250



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Радуга цвета" 3-4 года 15 80

"Волшебное тесто и краски” 2-3 года 10 80-96

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Оздоровительная гимнастика 2-3 года 10 80

"Топотушки" 30 70

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 22» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Развивай-ка" 
2-4 года 
4-5 лет

10-15
20

77,6
82,8

"Букваренок" 5-7 лет 20-30 72,6
"Грамотейка" 6-7 лет 30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речевичок" 
2-4 года 
4-5 лет

10-15
20

77,6
82,8

воспитанники 5-7 лет 25-30 207
Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Веселый каблучок” 
2-4 года 
5-7 лет

10-15
20-30

77,6
82,8

"Песенка" 6-7 лет 30 72,6
Музыкальная студия 2-3 года 10 77,6
"Мукосолька" 
2-4 года 
5-7 лет

10-15
20

77,6
82,8

"Творческая политра" 4-6 лет 20-25 82,8
"Бумажные завитушки" 6-7 лет 30 82,8

Занятия по укреплению здоровья в 
соляной шахте Студия "SAND-ART" "Песочные фантазии” 2-7 лет 30 82,8

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровейка" 2-3 года 10 77,6

"Юнифит" 3-4 года 15 77,6

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 23» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Мир сенсорики” 4-7 лет 20-30 100

"Песочная терапия" 4-7 лет 20-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи воспитанники 5-7 лет 25-30 300

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 24» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Грамотей-ка" 5-7 лет 20-30 80

"Пальчиковые игры" 2-4 года 10-15 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Маленькие заездочки” 3-7 лет 15-30 80

"Творческая мастерская” 4-7 лет 20-30 80

"Домисолька" 4-7 лет 15-25 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

ЛФК 2-7 лет 10-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 25» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Товоруша" 3-4 года 15 80

"Пальчики и мячики" 2-3 года 10 80

"Дружные пальчики" 3-4 года 15 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Умные пальчики" 3-4 года 15 82,8

"Волшебное тесто" 2-7 лет 10-30 82,8

"Магия песка" 2-7 лет 10-30 82,8

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Крепкие ножки" 3-4 года 15 82,8
"Step for kids” 5-7 лет 25-30 82,8
"Здоровый кроха” 2-3 года 10 80
"Топтушки" 5-7 лет 25-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 27» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Логоритмика 4-7 лет 20-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

воспитанники 5-7 лет 25-30 250



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса учебного модуля)
Время
занятий,
мин.

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Оздоровительная гимнастика" 3-7 лет 30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 28» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

“Песочная терапия" 3-7 лет 15-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речевичок" 4-7 лет 15-25 280
"РЕППКА" 4-7 лег 15-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Топотушки" 3-7 лет 15-30 80

"Радость" 3-7 лет 10-30 80

"Волшебный сундучок" 5-7 лет 20-30 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровейка" 6-7 лет 30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 30» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Кубики Зайцева" 4-7 лет 20-30 100

Логоритмика 3-7 лет 15-30 90

Подготовка к школе 5-7 лет 25-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Говоруша" 5-7 лет 25-30 156

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Творческая мастерская 3-7 лет 15-30 80

Танцы "Топотушка" 3-7 лет 15-30 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно- 
спортивной направленности

"Фитнес-микс" 3-7 лет 15-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 35» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Занятия по исправлению дефектов 
речи «Речевичок» 5-7 лет 25-30 150

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Детская аэробика «Капитошка» 5-7 лет 30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 36» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Английский язык" 4-7 лет 20-30 100

Подготовка к школе 4-7 лет 20-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

«Говорушка» 5-7 лет 25-30 155

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Изосткдия 3-7 лет 15-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 41» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Английский язык"4-7 лет 20-30 100

"Кубики Зайцева" 4-7 лет 20-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Веселые нотки” 4-7 лет 20-30 72,8

Тестопластика 2-7 лет 10-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 42» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Академия развития" 
2-4 года 
5-7 лет

10-15
30

95
105

"Развивайка" 5-7 лет 20-30 100
"Веселый английский" 4-7 лет 20-30 120
Шашки 6-7 лет 20-30 90
"Веселые ладошки" 3-7 лет 15-25 90
’’Фантазия” 3-7 лет 15-30 90
"Мир сенсорики" 3-7 лет 15-30 90

Занятия по исправлению дефектов 
речи

«Речецветик» 5-7 лет 25-30 250

"Логоритмика"
3-4 года
4-7 лет

15-20
20-30

85
87



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

“Грация" 3-7 лет 15-30 90
"Ритмопластика" 
3-4 года 
3-7 лет

15-20
15-30

80
87

"Цветные ладошки” 3-5 лет 15-25 83
"В гостях у сказки” 5-7 лет 20-30 100
Умелые ручки,тестопластика 2-7 лет окт 30 100
"Волшебная линия" 4-7 лет 20-30 90
"Мастерская чудес" 4-7 лет 20-30 90
Песочная терапия 3-4 года 15-20 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно- 
спортивной направленности

"Фитнес-аэробика“для девочек 4-7 лет 20-30 90
"Крепыши" для мальчиков 4-7 лет 20-30 90
"Веселые точки" 3-5 лет 15-25 85
"Нейройога" 4-7 лет 20-30 125

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 45» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Умнички" 3-7 лет 20-30 100
"Планета знаний" 6-7 лет 30 90
"Дружим с буквами" 4-5 лет 25 100
"Занимательная математика" 4-5 лет 25 100
"По тропинке в школу" 5-6 лет 30 75
"Развивалочка" 2-3 года 15 80

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Волшебные ладошки" 3-4 года 20 90
"Веселая мастерская" 5-7 лет 30 90
"Я умею рисовать" 4-7 лет 30 100
Танцевальная студия 4-7 лет 20-30 90
"Нотки" 4-7 лет 30 200

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Кузнечик" 5-7 лет 30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 46» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Обучение английскому языку 30 150

"Всезнайка" 30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи "Речевичок" 5-7 лет 20-30 258,75

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Хореография 4-5 лет 15-20 95

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 50» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Веселый язычок" 5-7 лет 25-30 250
"Логопедия" 4-7 лет 20-30 130

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

«Веселые нотки» 3-7 лез 15-30 90

«Юный художник» 2-7 лет 10-30 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

«Здоровейка» 6-7 лет 30 90

«Фитнес для детей» 4-7 лет 30 90

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 51» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Обучение чтению дошкольников "АБВГЛейка" 5-7 лет 25-30 104

Занятия по исправлению дефектов 
речи "Г оворуша" 4-7 лет 20-30 200

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Задоринки" 4-7 лет 20-30 104

"Волшебное тесто" 3-7 лет 15-30 94

"Веселые нотки" 4-7 лет 20-30 104

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно- 
спортивной направленности

"Здоровейка" 3-7 лет 15-30 57

"Лопотушки" 2-4 года 20-30 94

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 52» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Обучение грамоте "От звука к букве" 5-6 лет 25-30 82,8

"Песочная терапия" 3-7 лет 15-30 82,8

"Робототехника" 4-7 лет 30 200

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речецветик"4-7 лет 15-30 207



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Волшебные краски"3-7 лет 15-30 82,8

"Акварелька”2-7 лет 10-30 82,8

"Веселые ритмы" 3-7 лет 15-30 82,8

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Спортивные игры" 6-7 лет 30 82,8

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 54» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Логоритмика” 4-7 лет 20-30 120
"Говоруша" 5-7 лет 25-30 250

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Вокальный кружок "Журавушка" 3-7 лет 15-30 120

"Гармония " 4-7 лет 15-25 120

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Веселый фитнес" 4-7 лет 20-30 120

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 55» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Говорю по-английски 5-7 лет 25-30 100

Умный дошколенок 5-7 лет 25-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Веселый язычок" 4-7 лет (индивидуально) 20-30 250
"Веселый язычок" 4-7 лет 20-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Солнышко" 3-7 лет 15-30 83
Волшебный пластилин 5-7 лет 25-30 100
Ловкие ладошки 3-5 лет 15-30 100
"Маленький гений" 5-7 ЛЕТ 25-30 100
"Умка” 3-7 лет 15-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Стэпаэробика" 4-7 лет 20-30 100

"Школя мяча" 3-7 лет 15-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 64» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Знайка" 5-7 лет 20-30 103,5

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"От звука к слову" 4-7 лет 20-30 153,5
"От звука к слову" 4-7 лет 20-30 207

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Задорный башмачок" 3-7 лет 15-30 88

"Веселая лепка” 3-5 лет 10-20 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Спортивный кружок "Крепыш" 4-7 лет 20-30 85

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 65» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Английский язык" 3-7 лет 15-30 100

"Почемучка" 4-7 лет 20-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Говорушка" 4-7 лет 20-30 300

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Умелые ручки" 3-7 лет 15-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 66» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Сказочный мир" 2-4 года, 6-7лет 10-15, 30 80

"Растем и развиваемся" 3-4 года 20 50

Занятия по исправлению дефектов 
речи

Логоритмическая студия 3-4 года 20 120
"Говорим красиво" 5-7 лет 20-30 180

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Веселая ритмика" 3-7 лет 15-30 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Юные гимнасты" 2-7 лет 30 80



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 70» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Развивай-ка"3-7 лет 25-30 82,8

Логоритмика 4-7 лет 20-30 72,45

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Звуковая карусель" 4-7 лет 25-30 207

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Вокальная студия "Колокольчик" 4-7 лет 25-30 82,8

Тестопластика "Умелые ручки" 3-7 лет 15-30 85

Роспись по ткани "Батик" 5-7 лет 25-30 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Фит-kids” 5-7 лет 30 82,8

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 72» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Буквоежка" 4-7 лет 20-30 80
"Разноцветные ладошки" 2-5 лег 10-20 80
"Английский язык" 4-7 лет 20-30 100
Математика 3-5 лет 15-20 80
"Речевичок" (с элементами пальчиковой гимнастики) 2-4 
года

10-15 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речевичок" 4-7 лет 20-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Веселая ритмика" 2-5 лет 10-20 80
"Задоринки" 5-6 лет 25 80
"Волшебная изонить" 5-7 лет 25-30 100
Тестопластика 2-5 лет 10-20 100

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Юный акробат" 5-7 лет 25-30 80

"Волшебный мяч" 5-7 лет 25-30 80

"Здоровячок" 3-5 лет 15-20 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 73» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"АБВГДейка" 4-7 лег 15-30 82,8

"Мозайка" 3-4 года 15-20 82,8
Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Учимся говорить правильно" 5-7 лет 30 82,8

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Горошинки" 3-7 лет 15-30 85

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровейка" 5-7 лет 30 82,8

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 74» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Центр интеллекта" 4-6 лет 20-25 60

"Английский язык" 5-7 лет 30-35 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речецветик” 5-7 лет 25-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Домисолька” 4-7 лет 20-30 80

"Волшебный тесто" 2-4 года 10-20 80

Муниципальное бюджетное 
автономное образовательное 
учреждение «Детский сад № 75» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Играем.Говорим.Поем" 3-4 лет, 4-5 лет
15
20

150
134

"Песочный мир" 4-7 лет 20-30 93
"Тропинка к школе" 6-7 лет 25-30 93
"Спортивная карусель" 2-3 года 10 62-100
"Начинаем говорить" 2-3 года 10 62
"Сказочный мир" 2-3 года 10 100
"Спортивная карусель" 3-4 года 15 150
"Начинаем говорить" 2-3 года 10 62
"Сказочный мир" 3-7 лет 10 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

“Речевичок" 5-7 лет 20-25 238

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим

"Каблучок" 4-7 лет 20-30 124
"Фантазеры” 3-7 лет 15-30 100



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 76» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Подготовка к школс"Ог А до Я” 5-7 лет 25-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Гармония 3-7 лет" 15-30 80
"Мукасолька" 4-6 лет 20-25 90
"Волшебная бумага" 4-7 лет 20-30 100
"От фантазии к творчесиву" 2-4 года 10-15 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Фитнес-сад" 5-7 лет 25 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Крепыш" 3-7 лет 15-25 108

"Фитнес-аэробика" 5-7 лет 25-30 150

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 78» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

Логоритмика 2-4 года 10-30 75-78
Кубики Зайцева 2-7 лет 20-30 75-90
Лего-конструирование 5-7 лет 20-30 95
"Солнечные ступеньки" 5-7 лет 20-30 78
"Юный исследователь" 5-7 лет 20-30 100
Английский для дошколят 5-7 лет 20-30 95

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

“Веселый каблучок" 2-7 лет 10-30 75-78

"Радуга в ладошках" 2-7 лет 10-30 78

"Волшебное тесто" 2-7 лет 10-30 75-78

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Детский фитнес 4-7 лет 20-30 78

Хореография 3-7 лет 15-30 78

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 80» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Почемучка” 6-7 лет 30 100

"Юный исследователь" 5-6 лет 20 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Говоруша” 3-5 лет 15-20 250

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Умелые ручки" 2-7 лет 10-30 100
"Разноцветные пальчики” 3-4 года 20 100
Пластилиновый мир 2-3 года 15 80
Цветной мир 3-5 лет 15-20 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Самбо малышам" 6-7 лет 30 150

"Фитнес" 3-6 лет 15-25 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 82» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Английский язык 4-7 лет 20-30 100

"Волшебный сундучок" 4-7 лет 20-30 100

Трамотейка" 6-7 лет 20-30 120

Занятия по исправлению дефектов "Растим говорунов" 4-5 лет 20-30 100
"Болтушки-говорушки" 5-6 лет 25 100
"Речевичок" 6-7 лет 30 100
"Веселый язычок" 6-7 лет 30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Ловкие ладошки” 2-7 лет 10-30 80

"Волшебная иголочка" 6-7 лет 10-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 83» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Цветные лошадки" 2-4 года 10-15 75

"Умелые ручки" 4-7 лет 15-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Юные спортсмены" 3-7 лет 10-30 85

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 85» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Лучики” 2-7 лет 10-30
116
155
182

"Песочная терапия” 3-7 лет 15-30 80
"Английский язык" 4-7 лет 20-30 150
"Робототехника" 4-7 лет 20-30 200



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин.

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Веселый язычок" 5-7лет 25-30 250
"Веселый язычок" 3-7 лет 15-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Танцевальный калейдоскоп" 3-7 лет 15-30 80

Умелые ручки/тестопластика "Ягодки" 2-3 года 10 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Оздоровительная гимнастика 3-7 лет 15-30 80

"Шаг за шагом" 4-7 лет 20-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 88» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Занимательная математика" 5-7 лет 30 82,8

Обучение грамоте 5-7 лет 30 82,8

Логоритмика 3-7 лет 20-30 82,8

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речецветик" 5-7лет 25-30 250

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Фольклорная студия "Забавушка" 4-7 лет 25-30 82,8

"Умелые ручки" 3-4 года 20-30 82,8

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Малыши-крепыши" 3-7 лет 30 82,8

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 89» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Веселая сенсорика" 2-4 года, 6-7 года 10-30 60
Кубики Зайцева 4-7 лет 20-30 80
"Дошкольник" 6-7 лет 30 80
"Вышивание" 5-7 лет 20-30 60
"Веселый карандаш" 4-7 лет 20-30 90

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речевая мозайка"5-7лет 25-30 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Шире круг" 3-7 лет 15-30 90

"Хоровое пение" 4-7 лет 15-30 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Детский фитнес 5-7 лет 30 90

Занятия по укреплению здоровья в 
соляной шахте "Соляная пещера" 2-7 лет 30 60

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 93» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Развивалочка" 15-20 80

"Любознайка" 25-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи "Логопед и Я" 15-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Ритмическая мозаика" 15-30 80

"Рапсодия" 15-30 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Крепыш" 15-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 95» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Песочная терапия" 3-7 лет 15-30 90

"Логоритмика" 4-7 лет 20-30 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Хореография-микс" 3-7 лет 15-30 90

"Тестопластика" 3-7 лет 15-30 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Оздоровительная гимнастика" 3-7 лет 15-30 90

"Дыхательная гимнастика" 3-7 лет 15-30 90



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин.

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 96» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Умник-умнички"5-7лет 30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи "Картавики" 5-7 лет 25-30 250

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Каблучок" 3-7лет 15-30 80

Песочная терапия 3-7лет 15-30 100

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

”Здоровейка"5-7лет 30 70

Фитнес-аэробика 6-7лет 15-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ка 97» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Мир сенсорики”2-4 года 15-30 100

"Учимся говорить правильно" 3-7 лет 25-30 150

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Музыкальный серпантин" 3-7 лет 15-30 100

"Колорит" 4-7 лет 20-30 100

"Радуга" 2-7 лет окт 30 100

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Самбо” 6-7 лет 30 150

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ка 98» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Английский язык 4-7 лет 20-30 100

Песочная терапия 3-7лет 15-30 100

"Размышляйка" 4-7 лет 20-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

Занятия с логопедом "Речевичок" 5-7 лет 25-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Крепыши" 4-7 лет 30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ка 101» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Английский язык 6-7 лет 20-30 80
"Развивайка" 4-7 лет 20-30 80
Песочная терапия 3-7лет 15-30 80
Детская типография 5-6 лет 20-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

воспитанники 5-7 лет 25-30 150

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Умелые ручки" 2-7 лет 10-30 80

"Веселые пружинки" 4-7 лет 30 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Детский фитнес 4-7 лет 30 80

"Здоровей-ка" 2-7лет 30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ка 103» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Веселый английский" 3-7 лет 15-30 100

"Давайте поиграем" 2-4 года 15-20 100

"Школа маленьких гениев" 5-6 лет 20-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Танцуют все" 3-7 лет 15-30 100

"До-ре-ми-фа-соль" 6-7 лет 20-30 100

"Мукосолька" 3-7 лет 15-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ка 105» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Английский язык” 6-7 лет 30 120

"АБВГдейка" 5-6 лет 30 120

Робототехника 6-7 лет 30 240

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Говоруша" 5-7лет 20-30 240

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Танцуют все" 3-7 лет 20-30 120

"Радуга" 3-7 лет 20-30 120



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Крепыши" 4-7 лет 30 120

"Здоровейка" 2-7 лет 20-30 120

Детский футбол 5-7лет 20-30 120

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 106» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Мир сенсорики" 2-5 года 15-20 60-83
"Белая ладья" 5-7 лет 20-30 90
"ДО-школьная академия" 4-7 лет 20-30 90
"Мир сказок" 4-7 лет 20-30 83
"Песочная фантазия" 4-7 лет 20-30 90

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Говоруша" 2-4 года 15 60
"Говоруша" 5-7 лет 25-30 300

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Бэби-данс" 2-7 лет 15-30 60-90

Умелые ручки,тестопластика,ручной труд 3-5 лет 15-20 90

"Цветные ладошки" 2-4 года 15 60

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Веселая гимнастика" 5-7 лет 25-30 90

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 108» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Подготовка к школе" 4-7 лет 15-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речесветик" 2-7 лет 30 260
"Зарядка для язычка" 2-4 лет 10-15 70

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Шаг вперед" 3-7 лет 15-30 100

"Умелые ручки" 2-7 лет 10-30 100

"Волшебное тесто” 2-7 лет 10-15 70

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Фитнес-аэробика 3-7 лет 15-30 75

Занятия по укреплению здоровья в 
соляной шахте

вопитанники 2-7 лет 15-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 110» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Лучики" 4-7 лет 20-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Умелые ручки" (тестопластика) 3-7 лет 10-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровейка" 4-7 лет 15-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №111» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Граматейка" 5-7 лет 20-30 110

"Английский язык" 4-7 лет 20-30 110

Подготовка к школе 6-7 лет 25-30 ПО

Занятия по исправлению дефектов 
речи "Говоруша” 5-7 лет 25-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Танцы "Непоседа" 3-7 лет 15-30 НО

Вокальная студия "Карамельки" 4-7 лет 20-30 110

Драматический кружок 4-7 лет 20-30 110

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Спортивная гимнастика 3-7 лет 15-30 НО

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 112» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Веселый английский" 
5-7 лет

20-30
80
85

Шахматы 5-7 лет 20-30 150

Занятия по исправлению дефектов 
речи "Речецветик" 3-7 лет 15-30 260

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Волшебный квадратик”оригами 5-7 лет 20-30 80
"Сюрприз" 3-7 лет 20-30 80-85
"Веселый каблучок" 3-7 лет 20-30 80-85
"Веселые нотки” 3-7 лет 20-30 80-85



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Корригирующая гимнастика-ЛФК 
2-7 лет

10-30
10-30

60
65

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 113» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Английский для дошколят 4-7 лет 20-30 90
"Почемучки" 3-6 лет 15-25 80
"Разноцветное детство" 3-4 года 15 80
"Пифагорки" 5-6 лет 25 80
Логоритмика 3-4 года 15-20 80-90
"Лего-инженериум" 5-7 лет 20-30 80-120
"Лего-мир" 3-5 лет 15 90
Шахматы 5-7 лет 20-30 90
Подготовка к школе 6-7 лет 30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи Грамотейка 5-7 лет 20-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Веселый каблучок" 4-7 лет 20-30 90

Умелые ручки 2-7 лет 10-30 80-90

Г рупповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне) "Agua-kids" 4-7 лет 20-30 120

Индивидуальное обучение плаванию 
(занятия в бассейне) "Золотая рыбка” 4-7 лет 20-30 200

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 114» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Английский язык для дошколят" 4-7 лет 25-30 100
"Подготовка к школе" 6-7 лет 30 100
"Болтунишка" 4-7 лет 20-30 150
"Развивай-ка" 3-4 года 15 70
"Весемая математика" 4-5 лет 20 70

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Топотушки" 3-7 лет 15-30 100

"Волшебные краски" 5-6 лет 25 70

"Умелые ручки" 2-3 года 10-15 70
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 116» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Развивай-ка" 5-7 лет 25-30 100
"Говоруша"2-5 лет 10-20 100
"У мничка" 6-7 лет 30 80
“Позновай-ка" 6-7 лет 30 80
"Всезнайка" 3-4 года 15 80
"Пишичитайка" 3-4 года 15 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Учимся говорить правильно" 4-7 лет 20-30 210

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Кругяшки" 2-7 лет 10-30 100
"Мукасолька" 3-4 года 15 80
"Тили-тили-тесто" 2-3 года 10 80
"Ловкие ладошки" 2-3 года 10 80
"Волшебный квилинг" 4-5 лет 20 80
"Умелые ручки" 5-6 лет 25 80
"В гостях у сказки" 5-6 лет 25 80
"Заиейники" 4-5 лет 20 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровей-ка" 4-5 лет 20 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 117» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

Песочная терапия 3-7 лет 15-30 100

Мир сенсорики 2-4 года 15-25 75-100

Логоритмика 2-3 года 25 75

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Веселый язычок" 5-7 лет 25-30 250

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Умелые ручки,тестопластикащветной песок.гипс 5-7 лет 20-30 160
Тестоаластика, цветной песок, бисер 2-4 года 15-20 140
"Веселое тесто" 2-3 года 25 75
"Карапуз" 2-3 года 25 75

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Спортивная смена 4-7 лет 30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 118» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

Кружок по обучению английскому языку 3-7 лет 15-30 62,5-85
Кружок «Подготовка детей к школе 5-6 лет» 25 100
Развитие самостоятельности, гигиенических и бытовых 
навыков (студия раннего развития)

30 26

«Росточек» (студия раннего развития) 30 26



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Развитие речи, введение в математику, знакомство с 
окружающим миром (студия раннего развития)

30 26

«Мир сказки» (студия раннего развития) 30 26
Занятия по исправлению дефектов 
речи

Звукарик 3-7 лет 30 300

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Кружок «Очумелые ручки» 3-7 лет 20-30 85
«Волшебная кисточка» (студия раннего развития) 30 26
«Очумелые ручки» (студия раннего развития) 30 26
Песочная терапия (студия раннего развития) 30 26
Топотушки» (студия раннего развития) 30 26

Занятия в группе вечернего 
пребывания

Развитие речи, введение в математику, знакомство с 
окружающим миром (студия раннего развития)

30 25

Лего-конструирование (студия раннего развития) 30 25
Художественно-эстетический блок (студия раннего 
развития)

30 25

«Мир сказки» (студия раннего развития) 30 25
«Очумелые ручки» (студия раннего развития) 30 25
"Топотушки" (студия раннего развития) 30 25

Физкультурно-спортивный блок (студия раннего развития) 30 25

«Крепыши» (студия раннего развития) 30 25
Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

«Крепыши» (студия раннего развития) 30 26

"Каратэ" 4-7 лет 45 100

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам технической 
направленности

Лего-конструирование (студия раннего развития) 30 26

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 122» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Учимся думать" 5-7 лет 25-30 100

Дифференцированная "Речецветик" 2-3 года 10 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речецветик" 3-4 года 10 100
"Речецветик" 6-7 лет 20 300

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Веселый каблучок" 3-5 лет 15-25 100
”До-ми-соль-ка" 5-7 лет 10-30 100
"Топотушка" 2-3 года 10 100
"Пальчики играют" 2-3 года 10 100
"Умелые ручки" 3-5 лег 15-25 150

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

ЛФК (профилактика плоскостопия и сколиоза) 4-7 лет 15-30 150

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 125» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Английский язык для малышей" 5-7 лет 30 94

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Танцы" Задорный башмачок" 3-7 лет 20-30 94

"Тестопластика" 3-4 года 20
75
94

Танцевальная хореография 3-4 года 20 75
Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно- 
спортивной направленности

"Спортивная гимнастика" 3-7 лет 20-30 94

"Мини-футбол" 3-7 лет 20-30 94
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 126» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Эрудит" 4-7 лет 20-30 90

"Мой первый английский" 4-7 лет 20-30 90

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Будем говорить правильно" 5-7 лет 25-30 150

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"В мире звуков" 3-7 лет 15-30 85

"Ритмическая мозайка" 3-7 лет 15-30 85

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Оздоровительно-коррекционная гимнастика" 3-5 лет 15-25 85

"Оздоровительна аэробика" 5-7 лет 30 85

"Школа мяча" 5-7 лет 30 85



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 127» 
города Чебоксары Чувашской

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Будущий первоклассник" 20-30 82,8

Республики Занятия по исправлению дефектов 
речи

Развитие речи "Веселый язычок" 20-25 207

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Умелые ручки” 15-30 82,8

Групповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне) "Золотые рыбки" 20-30 103,5

Муниципальное бюджетное Групповое обучение по "АБВГДЙка" 4-7 лет 20-30 75
дошкольное образовательное дополнительным общеразвивающим "Умники и умнички" 4-7 лет 20-30 75
учреждение «Детский сад № 128» программам социально "Логоритмика" 2-4 года 10-15 75
города Чебоксары Чувашской педагогической направленности "Сенсорика для малышей" 2-4 года 10-15 75
Республики Занятия по исправлению дефектов 

речи 'Товоруша-1 ",'Товоруша-2" 3-7 лет 15-30 230

Г рупповое обучение по "Веселые пружинки” 3-7 лет 15-30 80
дополнительным общеразвивающим Тестопластика, умелые ручки 2-7 лет 10-30 80
программам художественной Волшебное тесто 2-4 года 10-15 75
направленности Акварелька 4-7 лет 20-30 75

"Озорные ладошки" 2-7 лет 10-30 80
"Веселые нотки" 2-7 лет 10-30 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Островок здоровья" 2-7 лет 10-30 80

Г рупповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне) "Золотая рыбка" 2-7 лет 10-30 120

Индивидуальное обучение плаванию 
(занятия в бассейне) "Мама и малыш" 2 мес-3 года 30 250

Муниципальное бюджетное Групповое обучение по "Любознайка"6-7 лет 30 83
дошкольное образовательное дополнительным общеразвивающим Речевая мозайка 4-6 лет 20-30 83
учреждение «Детский сад № 129» программам социально Английский язык 3-5 лет 15-20 80
города Чебоксары Чувашской 
Республики

педагогической направленности "Наши пальчики играли" 2-3 года 10-15 62
Занятия по исправлению дефектов 
речи "Говоруша" 3-4 года 15-20 81,25

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим

"Цветик-семицветик" 3-5 лет 15-20 67

программам художественной 
направленности "Цветик семицветик" 3-4 года 15-20 81,25

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим

"Веселая аэробика" 4-5 лет 20-25 72

программам физкультурно
спортивной направленности "Веселая гимнастика" 3-4 года 15-20 81,25

Муниципальное бюджетное Г рупповое обучение по "Читаю сам" 4-7 лет 20-30 90
дошкольное образовательное дополнительным общеразвивающим "Английский язык" 4-7 лет 20-30 90
учреждение «Детский сад № 130» программам социально "Юный журналист" 4-7 лет 20-30 90
города Чебоксары Чувашской педагогической направленности "Тайны науки" 4-7 лет 20-30 90
Республики "Логоритмика" 2-7 года 

2-3 года
20-30
10

90

"Lego-конструирование" 4-7 лет 20-30 100
Занятия по исправлению дефектов 
речи "Речевичок" 5-7 лет 25-30 250

Г рупповое обучение по "Шаг к искусству" 2-7 лет 10-30 100
дополнительным общеразвивающим "Танцевальная планета" 3-7 лет 15-30 90
программам художественной "Маленькие сказочники" 3-7 лет 15-30 90
направленности "Вдохновение" 3-7 лет 15-30 90

"Ловкие ладошки" 2-7 лет 10-30 100
Тестопластика 2-7 лет 
2-3 года

10-30
10

90
75

“Веселый каблучок" 2-7 лет 20-30 90
"Вместе с мамой" 1-3 года 30 100
"Сказкотерапия" 2-3 года 10 75
"Веселая гимнастика" 2-3 года 10 75

Г рупповое обучение по Каратэ 5-7 лет 20-30 90
дополнительным общеразвивающим Настольный теннис 6-7 лет 20-30 90
программам физкультурно- Футбол 5-7 лет 20-30 90



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 131» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Дошколенок" 5-7 лет 25-30 200

Занятия по исправлению дефектов 
речи "Говоруша-1" 5-7 лет 25-30 200

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Умелые ручки" 5-7 лет 25-30 80

"Феникс" 4-7 лет 20-30 90

Театральная студия 3-7 лет 15-30 100

Занятия в группе выходного дня дети 2-3 года 120 250
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 132» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Английский язык" 4-7 лет 20-30 90
Подготовка к школе 5-7 лет 20-30 100
"Грамотейка” 5-7 лет 25-30 120
"Сенсорика" 2-3 года 10 60
Песочная терапия 3-7 лет 15-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Веселая логоритмика" 2-3 года 10 60
"Говоруша" 5-7 лет 25-30 300

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Очумелые ручки,тестопластика 2-7 лет 10-30 80

"Акварелька" 2-7 лет 10-30 80

"Веселый каблучок" 2-3 года 10 60
Г рупповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне)

"Дельфиненок" 3-6 лет 15-25 100
"Легкая атлетика" 3-7 лет 15-30 80
"Золотая рыбка" 4-7 лет 30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 133» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Будущий первоклассник" 5-7 лет 25-30 80

"Английский язык" 4-7 лет 20-30 90

"Кубики Зайцева" 4-7 лет 20-30 90
Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речевая мозайка" 5-7 лет 25-30 150

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Веселый каблучок" 3-7 лет 15-30 80

"Чудеса своими руками" 2-7 лет 10-30 80

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Непоседа" 4-7 лег 20-30 80

"Здоровейка" 3-7 лет 15-25 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 134» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Английский язык" 4-7 лет 20-30 82

"Игралочка" 2-3 года 10-15 80

"Светлячок" 3-7 лет 15-30 80
Занятия по исправлению дефектов 
речи воспитанники 5-7 лет 25-30 300

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Карандашкин" 3-7 лет 15-30 80

"Веселая мастерская" 3-7 лет 15-30 80

"В гостях у сказки" 3-7 лет 15-30 80
Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровейка" 3-6 лет 15-25 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Кг 136» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Занятия по исправлению дефектов 
речи "Речецветик" 5-7 лет 25-30 207

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Танцы "Сороконожки" 3-7 лет 15-30 82,8

"Веселые нотки" 2-3 года 15 82,8

Тестопластика 3-7 лет 15-30 82,8

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Фитнес для детей" 3-7 лет 15-30 82,8

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Кг 140» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Юный гений" 3-7 лет 10-30 80

"Пишичитайка" 3-7 лет 10-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

дети 5-7 лет 25-30 150



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин.

Стоимость 
платных 
услуг, руб

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Задорники"3-7 лет 15-30 80

Цумелые ручки.тестопластика 2-7 лет 10-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 141» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Английский язык" 5-7 лет 25-30 100
"Кубики Зайцева" 5-7 лет 25-30 82,8
"Умники и умнички" 2-4 года 10-15 82,8
"Игралочка" 3-5 лет 15-20 62,1
"Волшебные ручки" 3-5 лет 15-20 62,1
”Я познаю мир" 3-5 лет 15-20 62,1

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речецветик" 5-7 лет 25-30 207

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Сказочная палитра" 4-7 лет 20-30 100
"Танцевальное конфетти" 4-7 лет 20-30 82,5
"Искорки” 3-5 лет 15-20 62,1
"Волшебное тесто” 3-4 года 15 62,1

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 142» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Веселая азбука" 5-7 лет 20-30 80

"АБВГДейка" 5-6 лет 20-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Веселая азбука" 5-7 лет 20-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Мастерилка” 4-7 лет 15-30 80

"Волшебное тесто" 2-3 года 10-30 100

"Веселый оркестр" 5-7 лет 20-30 80

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Оздоровительная гимнастика "Крепыш” 2-7 лет 30 85

"Солнечные зайчики" 4-7 лет 20-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 143» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Песочная терапия" 3-7 лет 15-30 80

"Развиваемся играя" 5-6 лет 20-30 80

"Волшебный мир песка" 4-5 лет 20-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Говоруша" 5-7 лет 25-30 300

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Мир танцев" 3-7 лет 15-30 80

"Умелые ручки" 2-7 лет 10-30 100

"Звонкие голоса" 3-7 лет 15-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 144» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"В стране красивой речи" 5-7 лет 25 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Танцуют все" 4-7 лет 20-30 75

"Лепка из соленого теста" 4-7 лет 20-30 75

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Хочу быть здоровым" 4-7 лет 20-30 60

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 145» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"Знайка" 2-3 года 15-20 50

"Бусинка” 2-3 года 15-20
50
93,15

Занятия по исправлению дефектов 
речи дети 5-7 лет 25-30 180

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Театральные ступеньки" 2-3 года 15-20 50
"Радуга" 4-7 лет 20-30 72,45
Лепка из соленого теста 3-7 лет 15-30 62,1
"Солнышко в ладошках" 4-7 лет 20-30 72,45

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровейка" 2-3 года 15-20 50

Спортивная гимнастика 4-7 лет 20-30 72,45

Спортивные танцы 5-7 лет 25-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 146» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

"АБВГДЕЙКА" кубики Зайцева 4-7 лет 20-30 90

"Удивительный мир песка” 4-6 лет 20-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

Групповые 15-30 103,5
Индивидуальные 20-30 238



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Феникс'1 3-7 лет 15-30 90

"Соловушки" 5-7 лет 25-30 70

Умелые ручки, тестопластика (ручной труд) 2-4 года 10-15 90
Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Оздоровительная гимнастика 5-7 лет 25-30 90

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 151» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

«Английский с удовольствием» 4-7 лет 20-30 100

«Умники и умницы» 4-7 лет 20-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

дети 4-7 лет 20-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Синяя птица” 4-7 лет 20-30 80

"Гармония" 4-7 лет 20-30 80

Театральная студия 3-4 года 15 80
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 156» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Happy English" 4-7 лет 20-30 85

"Всезнайка" 4-7 лет 20-30 100
"Букварик" 5-7 лет 25-30 100
"Говорящие кубики” 2-5 лет 10-15 85
Литературная гостиная 5-7 лет 25-30 80
"Юные инженеры" 5-7 лет 25-30 200

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Волшебное тесто" 2-4 года 10-15 80
"Акварелька" 4-7 лет 20-30 100
"Самоцветики" 4-7 лет 20-30 85
"Фантазия" 4-7 лет 20-30 85

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Детский фитнес 5-7 лет 25-30 85

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 158» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Мир сенсорики" 2-4 года 10-15 75-85

Занятия по исправлению дефектов 
речи Индивидуальные 25-30 227,7

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

«Волшебные пальчики» 3-6 лет 15-25 60-70
«Цветные ладошки» 2-3 года 10 60-70
«Звонкие голоса» 4-7 лет 20-30 80
«Шерстяная акварель» 6-7 лет 30 155,25
«Цветные ладошки» 2-3 года 10 60-70

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

«Танцевальная мозаика» 3-7 лет 15-30 75-80

«Детский фитнес» 5-7 лет 25-30 80

«Малыши-крепыши» 2-3 года 10 75-85
Г рупповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне) «Веселые рыбки» 2-7 лет 10-30 155,25

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 160» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Дошколенок 5-7 лет 25-30 100

Речевичок 4-5 лет 20 70

Английский язык 4-7 лет 20-30 100
Занятия по исправлению дефектов 
речи "Звуковичок" 5-7 лет 25-30 250

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Задоринки" 4-7 лет 20-30 80
"Волшебное тесто" 2-3 года 10-15 80
"Волшебные ладошки" 3-4 года 15-20 90
"Умелые ручки” 4-7 лет 20-30 90
"Веселый каблучок" 4-5 лет 20 70
"Умелые ручки" 4-5 лет 20 70

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Степ-аэробика
4-5 лет
5-7 лет

20
25-30

70
80

Спортивные игры 5-7 лет 25-30 90
Ритмическая гимнастика 4-5 лет 20 70

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 162» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

Ст

Английский язык 4-7 лет 20-30 80
Психогимнастика 2-3 года 10 80
Интеллектуальное развитие 4-5 лет 20 80
"Маленький исследователь" 4-7 лет 20-30 90
Шашки-шахматы 5-7 лет 25-30 80
"Будущий бизнесмен" 5-7 лет 25-30 90



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб

Эрудит 3-6 лет 15-25 90
Занятия по исправлению дефектов 
речи

дети 3-7 лет 15-30 300

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Ритмопластика 2-7 лет 10-30 90
Чудо-мастерская 2-7 лет 10-30 90
Театральная студия 4-7 лет 20-30 100
Мультстудия 5-7 лет 25-30 90
Дизайн-студия 5-7 лет 25-30 100
Оркестр 5-7 лет 25-30 80
Вокал 4-7 лет 20-30 90

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Корригирующая гимнастика 2-7 лет 10-30 80
Самбо 5-7 лет 25-30 100
Футбол 5-7 лет 25-30 100
Степ-аэробика 5-7 лет 25-30 90

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 163» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Ступеньки к школе" 6-7 лет 25-30 100
"Развивайка" 3-4 года 15-20 75
"Песочная анимация” 3-7 лет 15-30 80
"Маленькие гении" 4-5 лет 20-25 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речецветик-1" 3-7 лет 15-30 170
"Речецветик-2" 3-7 лет 15-30 120

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Волшебники" 6-7 лет 25-30 80

"Изонить" 6-7 лет 25-30 80

"До-ре-ми" 3-7 лет 15-30 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровячок" 2-4 года 10-20 80

"Каратэ для дошкольников" 5-7 лет 25-30 100

"Фитнес для малышей" 5-7 лет 25-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 164» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Кубики Зайцева"
3-5 лет 5- 
7 лет

15-20
20-30

100
120

"Читайка" 5-7 лет 20-30 150
Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Речецветик" 4-7 лет 20-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Творческая мастерская” 3-7 лет 15-30 125-160
"Эстрадный танец"3-7 лет 15-30 90
"Волшебная кисточка" 3-7 лет 15-30 85
"Играпочка" 3 года 15-20 85
"LegoaiiaflKa" 5-7 лет 20-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Г имнастика 3-7 лет 15-30 65

"Веселый мяч" 5-7 лет 20-30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 165» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Песочная терапия 2-4 года 10-20 100

Английский язык 5-7 лет 25-30 100

"От Фребеля до робота" 5-7 лет 25-30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Говорим правильно" 3-7 лет 15-30
100
120

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Домисоька" 5-7 лет 25-30 100

"Чудо-иголочка" 5-7 лет 25-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Коррекционно-оздоровительная гимнастика 2-7 лет 10-30 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 167» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Игралочка" 3-6 лет 15-25 125

АРТ-Радуга 2-6 лет 10-25 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Мозайка" 3-6 лет 15-25 100

"МалышОК" 1-2 года 10-30 200

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

Фитнес-аэробика "Искорки" 3-6 лет 15-25 100

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад Ха 169»

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
про<раммам социально-

"Английский для малышей” 20-30 83
Логоритмика "Говоруша" 3-5 лет 20-25 120
Сенсорное развитие "Волшебные пальчики" 2-3 года 10-15 93

Ст 5ЭниЦЭ 1У





Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

программам художественной 
направленности ''Театральная радуга" 5-7 лет 25-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Спортивная карусель" 2-7 лет 10-30 92,5-120

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 178» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Умка" 5-7 лет 25-30 100
"Куки" 4-7 лет 20-30 80
Робототехника 6-7 лет 35-40 250
LEGO-конструирование 3-5 лет 30 125
"Любознайка" 5-7 лет 20-30 100
"Кубик-рубик" 3-5 лет 15-20 100
"Речевая мозайка " 5 лет 20 125
"Happy English" 4-7 лет 20-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

"Г оворуша" 20-30 300
"Веселый язычок" 3-7 лет 15-30 80
"Говорунок" 5 лет 25 125

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Микс” 4-7 лет 20-30 80
"Цветные ладошки" 3-5 лет 20-25 80
"Непоседы" 4-7 лет 20-30 80
"Акварелька" 3-5 лет 20-30 80
"Кукушечка" 5-7 лет 20-30 80
Игре на фортепиано 6-7 лет 30 230
"Г1апа,мама и Андрейка-муэыкальная семейка" 1-2 года 20 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Ножки-хорошки" 3-5 лет 20-25 80
Детский фитнес 5-7 лет 25-30 80
"Капелька" 3-7 лет 20-30 125
"Здоровейка" 3-6 лет 20-30 80

Групповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне)

"Дельфиненок" 3-7 лет 20-30 150
"Вместе с мамой” 2-мсс-1 года 20 250
"Дельфиненок вместе с мамой" 6 мес-3 года 20 250
"Школа дельфинов" 3-12лет 40 150

Индивидуальное обучение плаванию 
(занятия в бассейне) дети 3-12 лет 40 300

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 179» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Песочный островок" 3-5 лет 10-20 72,45
"Веселая логоритмика” 3-5 лет 10-20 80
"Сенсорная студия" 1,6-3 года 10-15 64,68
"Психорлогичпская студия" 1,6-3 года 10-15 64,68
"Юный сказочник"3-4 года 10-15 70-80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

Групповые 15 155,25
Индивидуальные 20-30 258,75

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Веселый каблучок" 4-7 лет 20-30 72,45
"Волшебное тесто" 3-7 лет 10-30 100-103,5
"Топ, хлоп, малыш" 3-4 года 10-15 70-80
"Художественная студия" 1,6-3 года 10-15 64,68

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Здоровейка" 3-4 года 10-15 80

"Физкультурная студия" 1,6-3 года 10-15 64,68

"Попрыгунчики" 4-7 лет 20-30 72,45-80
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 180» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Дошколенок" 3-6 лет 15-25 80
"Английский" 4-7 лет 20-30 87
"Здравствуй, мир!" 3-4 года 15 87
"Игралочка" 3-6 лет 15-25 87

Занятия по исправлению дефектов 
речи дети 4-7 лет 20-30 258

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Ритмопластика" 3-7 лет 15-30 87

"Хлоп-топ, малыши" 2-3 года 10 67

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

"Коррегирующая гимнастика" 4-5 лет 20 87

Занятия по укреплению здоровья в 
соляной шахте

"Морская прогулка" 3-7 лет 30 80

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 182» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Монтессори” 2-7 лет 10-30 120
"Монтессори" для воспитанников др. ДОУ 4-7 лет 30 200
"Английский язык" 4-7 лет 20-30 80-100
Песочная терапия с элементами сказотерапии 3-7 лет 15-30 80

Занятия по исправлению дефектов 
речи

Индивидуальные 25-30 300



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название кружка (курса, учебного модуля)
Время
занятий,
мин

Стоимость 
платных 
услуг, руб.

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Ритмопластика" 3-7 лет 15-30 80
"Цветные ладошки" 3-4 года 10-20 80
Студия эстрадного вокала 3-7 лет 15-30 80
"Акварелька” 4-7 лет 20-30 80
Театрализованная деятельность 4-7 лет 20-30 80

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

ЛФК 3-7 лет 15-30 80
Спортивные танцы 3-7 лет 15-30 100
Спортивные игры 3-7 лет 15-30 80

Психологические занятия в соляной шахте 3-7 лет 15-30 100

Г рупповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне)

дети 3-7 лет 15-30 100
дети других ДОУ в возрасте 3-7 лет 40 155

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 183» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Подготовка к школе 6-7 лет 30 80

Песочная терапия 3-7 лет 15-30 80

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Ритмика (танцы) 3-7 лет 15-30 80
Волшебные краски (обучение рисованию)4-5 лет 15-30 80
Вокальная студия 3-7 лет 15-30 80
Волшебные комочки (лепка)4-6 лет 15-30 80
Разноцветные ладошки 4-7 лет 15-30 80

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной направленности

«Богатырь» (ЛФК) 3-7 лет 15-30 80

«Спортивные игры» 5-7 лет 20-30 80

Групповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне)

"Дельфиненок" 3-7 лет 15-30 110
дети других ДОУ в возрасте 3-7 лет 40 150

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 184» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

Кружок английского языка 4-7 лет 20-30 100
Математика 4-7 лет 20-30 100
«Всезнайка» 6-7 лет 30 100
«Познайка» 5-6 лет 25 100
«Грамотейка» 5-6 лет 25 100
«Речевичок» 6-7 лет 30 100

Занятия по исправлению дефектов 
речи

Занятия с логопедом «Звуки в музыке» 6-7 лет 30 180

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

«Веселая логоритмика»3-5 лет 15-25 100
«Разноцветные веснушки» 5-7 лет 25-30 150
«Рисовашка»3-7 лет 15-30 100
«Мукосолька» 2-7 лет 15-30 80-100
«Планета KIDS» 5-7 лет 25-30 150
«Театральный сундучок»6-7 лет 30 100
«Фантаэеры»6-7 лет 30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно- 
спортивной направленности

«Веселая гимнастика» 3-7 лет 15-30 100

"Легионер" 5-7 лет 25-30 150

Групповое обучение плаванию 
(занятия в бассейне)

«Flipper Fiesta» 5-7 лет 30 150
«Н20 baby» 2-4 года 15-20 120
дети других ДОУ в возрасте 7-9 лет 30 200

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 185» 
города Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально
педагогической направленности

"Развивайка" 2-4 года 10-15 62,5
"Маленький гений"2-3 года 10 97
"Малышок" 3-4 года 15 97
"Любознайка" 4-5 лет 20 97
"Дошколенок" 5-6 лет 25 97
"Английский язык” 3-7 лет 15-30 97

"Песочная терапия" 3-7 лет 15-30 97

Конструирование 4-7 лет 20-30 90
"Веселые пальчики" 2-3 года 10 90
Психологические игры 3-7 лет 15-30 97
"Грамотеи" 6-7 лет 30 ПО
"Ступеньки" 4-5 лет 20 90

Занятия по исправлению дефектов 
речи

дети 4-7 лет 20-30 155

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

"Природа и художник" 3-7 лет 15-30 97
"Домисоька" 4-7 лет 10-30 90
"Веселые нотки" 2-4 года 10-15 90
"Гармония" 4-7 лет 20-30 90
"Звездочка" 2-4 года 10-15 90
"Фонарик" 4-7 лет 20-30 97
"Песочные картины" 5-7 лет 25-30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим

Вольная борьба 4-7 лет 20-30 90
Мини-футбол 4-7 лет 20-30 90








